
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

07.02.2023 г.                                                                                                                               № 23 

х. Калининский 

 

Об организации работы по введению 

обновленного ФГОС СОО 

 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования», приказами минобразования Ростовской области от 

06.12.2022 № 1223 «Об организации работы по введению обновленного ФГОС СОО», от 

29.12.2022 № 1354 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОО», с целью 

планового введения обновленного ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за введение и реализацию обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее – ФГОС 

СОО) заместителя директора по УР Капустину Н.И. 

2. Создать рабочую группу по введению и реализации обновленного ФГОС СОО в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Капустина Н.И., заместитель директора по УР; 

Заместитель руководителя: Семионова Ю.И., заместитель директора по ВР; 

Члены рабочей группы:  

- Сигида Е.А. - председатель Методического совета школы; 

- Чупкова Е.П. - руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

- Рогова В.Г. - руководитель ШМО естественно-математического цикла; 

- Сингина А.В.- руководитель ШМО начальных классов; 

- Бреус А.Г. – педагог-психолог. 

3. Утвердить: 

- Положение о рабочей группе по введению и реализации обновленного ФГОС СОО 

(Приложение 1); 

- Дорожную карту мероприятий по введению ФГОС СОО (Приложение 2). 

4. Членам рабочей группы: 

 4.1. Обеспечить введение ФГОС СОО с 01.09.2023 года в соответствии с положением 

о рабочей группе. 

 4.2. Провести мероприятия в соответствии с Дорожной картой мероприятий по 

введению ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года. 

4.3. Мониторить разъяснения государственных органов о введении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Калининская СОШ»      С. П. Калмыков 

 

                                                     

 

 

 


